
DOHODA o NAROVNÁNÍ

|.

Smluvní strany

1. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v OR: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
IČ: 64809447
DIČ: 025430944?
Sídlo: Hradec Králové 6, Na Brně 362, PSČ 50006
Zastoupený: ředitelem

(dále jen jako „kupujlcí“)

2. Zahrada-Dílna-Stroje s.r.o.
Zápis v OR: U Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 28534
IČ: 01505505
DIČ: c201505505 _
Bídlo: Vochov č.p. 202, 330 23 Vochov )
Zastoupený: ednatelkou

(dále jen jako „prodávající“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 9 1903 a násl. zákona č. 89/2012
Sb.,. občanský zákoník, v aktuálně platném a účinném znění, tuto

dohodu o narovnání:

II.

Úvodní ustanovení

1. Kupující a prodávající uzavřeli dne 31.10.2022 kupní smlouvu (dále jen“ „kupní smlouva“), na
jejímž základě se prodávající zavázal dodat kupujícímu 1 ks nového zametacího kartáče pro
traktor Shibaura SX24 - Shibaura Machine Co LTD Japonsko, výrobce AZT, typ PZK 100 (dále jen
„předmět koupě“) a kupující se zavázal předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní
cenu. Výše uvedená kupní smlouva byla uzavřena na základě provedeného zadávacího řízení
kupujícího na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 122098 s názvem „ZAMETACÍ KARTÁČ PRO
TRAlCI'OR SHIBAURA".

2. Předmět koupě mě l  být dodán nejpozději do 42 dnů ode“ dne uzavření kupní smlouvy s tím, že 
kupní cena byla sjednána ve výši 64300,— Kč bez DPH.

| \ Dne: 14.12.2022 v 09:33:02
Čj.: mm;/157712022
Listů: () Příloh: :



3.

Dne 7.12.2022 zaslal prodávající kupujícímu Oznámení o odstoupení od kupní smlouvy
s odůvodněním, že není schopen dostát svým závazkům a dodat předmět koupě dle požadavků
kupujícího. Tuto skutečnost považuje prodávající za podstatné porušení smlouvy a proto se
rozhodl od kupní smlouvy odstoupit. '

Kupující považuje odstoupení od smlouvy ze dne 6.12.2022, doručené dne 7.12.2022, za
neplatné, neboť nejsou ze strany prodávajícího naplněny zákonné podmínky pro jeho
uplatnění.

III.

Narovnání

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany tímto dohodly na narovnání
spočívajícím v tom, že kupující po vzájemné dohodě souhlasí s ukončením výše uvedené kupní
smlouvy s tím, že předmět koupě nebude prodávajícím dodán, to vše _za předpokladu, že ze
strany prodávajícího dojde kúhradě dále sjednané finanční částky, představující náhradu
škody, která tímto kupujícímu vznikla.

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu částku ve výši 15.000,- Kč, jako náhradu škody za
zmařené zadávací řízení, č. 122098 a zároveň jako náhradu škody spočívající v nemožnosti
používat předmět koupě k předpokládanému účelu, kdy kupující bude nucen zajistit si pro
tento účel předmět koupě od jiného dodavatele. Uvedená čáštka ve výši 15.000; Kč bude
prodávajícím kupujícímu hrazena na základě daňového dokladu, který kupující pro tyto účely
vystaví nejpozději do 5 pracovních dnů od uzavření této dohody o narovnání.

uhrazením uvedené částky budou nároky smluvních stran z výše uVedené kupní smlouvy zcela
vyrovnány a smluvní strany prohlašují, že vůči sobě v budoucnu nebudou ze stejného titulu
uplatňovat jakékolijiné nároky.

=' N.
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
resp. jejich zástupci.

Veškeré změny této dohody mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci, a to při
dodržení veškerých zákonných podminek. .

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží
jeden stejnopis a prodávající obdrží také jeden stejnopis.



4. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámilv s obsahem této dohody, dohodě rozumí,
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této
dohody vyplývajících a na důkaz toho připojují k této dohodě své podpisy jejich zástupci.

V Hradci Králové dne Ve Vochově dne 14. 12. 2022

Za kupujícího: Za prodávajícího:

ráisagPosůl

:4a 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Zahrada-Dílna-Stroje s.r.o.




